139DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº239  | FORTALEZA, 21 DE OUTUBRO DE 2021

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Chamada Pública Nº 001/2021/SME-CHP. O Município de Paramoti/CE, através
da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude vem publicar aviso de Chamada Pública nº 001/2021/SME-CHP, cujo objeto é Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, destinados aos Alunos da Rede de Educação Básica Pública do Município
de Paramoti. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda no período 21/10/2021 até 11/11/2021 até às 12:00 horas. O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude e na Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Paramoti – Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Cidade de Paramoti, Estado do Ceará,
CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 20 de Outubro de 2021. José Aurino Madeiro Silva - Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Juventude.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Ubajara - CE, através de sua CPL torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços Nº 004/2021-TP, sessão pública marcada para o dia 08 de
Novembro de 2021, às 09:00hs, cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviços de Consultoria Técnica auxiliando no Acompanhamento de
Procedimentos Administrativos junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE de Interesse da Câmara Municipal de Ubajara/CE. O
referido Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada
na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, Dep. Grijalva Costa - Ubajara/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ubajara - CE, 20 de Outubro de 2021. Manuel
Messias Costa - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Educação Básica - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada
de Preços Nº 21.06.03/TP, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica para Ampliação das Creches Tipo B - CEI Manuel Neco Teixeira
(Bairro Flores), CEI Francisca de Sousa Braga (Bairro Madalenas) e CEI Maria Dalva Pacheco Teixeira (Bairro Estação), através da Secretaria
de Educação Básica deste Município. Empresa Vencedora: FRANCISCO DAS CHAGAS MENEZES DE ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ Nº
25.264.061/0001-97, apresentou proposta no Valor Global de R$ 1.540.610,72 (hum milhão, quinhentos e quarenta mil, seiscentos e dez reais e setenta
e dois centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca/CE, 20 de outubro de 2021.
Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 09 de
Novembro de 2021, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021/SMI - TP, cujo objeto é a Contratação de
Empresa especializada para Execução de Manutenção e Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade de Água Boa no Município de Paramoti/
CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.
tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 20 de Outubro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Acarape – Aviso de Licitação – Pregão Presencial/ Registro de Preço Nº 1110.04/2021. O Município de
Acarape, por meio de sua Presidente, torna público aos interessados, que no dia 08 de novembro de 2021, às 10:00h, estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial/ Registro de Preço, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação para fornecimento de oxigênio de uso
medicinal em recipientes cilíndricos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Acarape/CE, conforme especificações do Termo de
Referência em Anexo ao Edital. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarape-CE, 20 de outubro
de 2021. Eveline Rochelle de Oliveira Silva - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P169002/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2021 – SMS (SRP) (BB Nº 903116) – Central de Licitações. Data de Abertura: 05/11/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais para enfrentamento do COVID-19, que será destinado às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 20 de Outubro de 2021.
Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior – O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2110.02/2021, que
terá a abertura da proposta no dia 04 de Novembro de 2021, às 14h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme
especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção para doações através de
benefício eventual pela Secretaria de Assistência Social do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço
eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos – Ce, 21 de Outubro de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2110.01/2021, que
terá a abertura da proposta no dia 04 de Novembro de 2021, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme
especificado no Edital, com o seguinte Objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de
Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.
Morrinhos – Ce, 21 de Outubro de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2110.03/2021, que
terá a abertura da proposta no dia 05 de Novembro de 2021, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/conforme
especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção para atender as  necessidades
das diversas Secretarias do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como
site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos – Ce, 21 de Outubro de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº SI-PP002/2021-SRP - O Pregoeiro, torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 04/11/2021 às 09h,  na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro,
estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de apoio e fardamento para o desenvolvimento
dos trabalhos realizados pelo Departamento Municipal de Trânsito, através da Secretaria de Infraestrutura do município, o qual se encontra disponível no
endereço acima no horário de 08h às 12h, ou pelos sites: TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou  https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo
dos Reis Rocha.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacoti - Aviso de Licitação. O Município de Pacoti por meio da Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a Pregão Presencial no 1910.001/2021/ PP, do tipo MELHOR PREÇO cujo o objeto é a Seleção da
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento do Fardamento Escolar dos
Alunos do Município de Pacoti, com data de abertura marcada para o dia 08 de novembro de 2021, às 10h:30min, na Sede da Prefeitura Municipal de
Pacoti sito no Paço do Governo Municipal, situado na Avenida Coronel José Cicero Sampaio, nº 663 – Centro – Pacoti – Ceará. Sasckelly Pessôa Pereira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***